
Demande d'emploi par commune (avec cumuls par groupements de communes) au 31/12/2024

Au 31/12/2024 Catégorie A Catégorie B Catégorie C Catégories A,B,C Catégorie D Catégorie E Toutes catégories

Cap Excellence 10778 1433 2122 14333 841 757 15931
Les Abymes 6478 869 1295 8642 487 186 9315
Baie-Mahault 2330 328 511 3169 187 496 3852
Pointe à Pitre 1970 236 316 2522 167 75 2764
Communauté Agglo Riviera du Levant 6939 1060 1698 9697 480 280 10457
Désirade 113 20 26 159 2 4 165
Gosier 2834 439 698 3971 214 135 4320
Saint-François 2299 355 568 3222 150 78 3450
Sainte-Anne 1693 246 406 2345 114 63 2522
Communauté Agglo NGT 6231 719 1289 8239 449 297 8985
Anse-Bertrand 447 55 92 594 34 13 641
Morne-à-l'Eau 1844 225 394 2463 139 94 2696
Moule 2417 258 520 3195 159 142 3496
Petit-Canal 821 101 158 1080 66 26 1172
Port Louis 702 80 125 907 51 22 980
Communauté Communes  Marie-Galante 925 90 208 1223 97 56 1376
Capesterre de Marie-Galante 194 29 61 284 17 8 309
Grand-Bourg 475 35 103 613 58 32 703
Saint-Louis 256 26 44 326 22 16 364
Communauté d'Agglo NBT 7704 1017 1724 10445 566 282 11293
Deshaies 383 63 88 534 18 8 560
Goyave 723 115 190 1028 55 29 1112
Lamentin 1796 249 405 2450 125 43 2618
Petit-Bourg 2043 306 511 2860 185 127 3172
Pointe-Noire 618 63 115 796 53 30 879
Sainte-Rose 2141 221 415 2777 130 45 2952
Communauté d'Agglo SBT 7952 903 1433 10288 670 330 11288
Baillif 548 65 95 708 49 20 777
Basse-Terre 1147 121 179 1447 101 39 1587
Bouillante 786 116 145 1047 76 29 1152
Capesterre-Belle-Eau 2009 181 314 2504 163 89 2756
Gourbeyre 709 105 144 958 59 36 1053
Saint-Claude 731 102 152 985 69 27 1081
Terre-de-Bas 55 12 7 74 s s 76
Terre-de-Haut 121 19 38 178 s s 188
Trois-Rivières 834 65 171 1070 65 47 1182
Vieux-Fort 157 21 29 207 12 6 225
Vieux-Habitants 855 96 159 1110 70 31 1211
Non ventilés 3 0 1 4 33 0 37

Guadeloupe 40532 5222 8475 54229 3136 2002 59367

Source : Dares STMT, France Travail, champ Guadeloupe, données brutes, s : secret statistique



Demande d'emploi A, B, C par commune (avec cumuls par groupements de communes) au 31/12/2024

Au 31/12/2024 Total
Evolution 

2024/2023

Dont 

femmes

Moins de 

25 ans

 25 à 49 

ans
50 ans et +

DELD 1 an 

et +

Niveaux de 

formation        

I à III

Niveaux de 

formation Vbis 

et VI
Cap Excellence 14333 -1,6% 8628 1784 7749 4800 7010 3760 2615
Les Abymes 8642 0,5% 5214 1046 4582 3014 4465 2063 1715
Baie-Mahault 3169 -7,0% 1969 369 1805 995 1387 1111 415
Pointe à Pitre 2522 -1,4% 1445 369 1362 791 1158 586 485
Communauté Agglo Riviera du Levant 9697 0,4% 5560 1095 5165 3437 4918 2846 1713
Désirade 159 4,6% 102 15 73 71 104 26 45
Gosier 3971 1,6% 2271 443 2179 1349 1949 1326 659
Saint-François 3222 0,2% 1851 351 1717 1154 1668 891 582
Sainte-Anne 2345 -1,3% 1336 286 1196 863 1197 603 427
Communauté Agglo NGT 8239 -1,5% 4725 922 4131 3186 4538 1929 1648
Anse-Bertrand 594 -2,6% 315 48 274 272 349 144 129
Morne-à-l'Eau 2463 -3,0% 1455 264 1244 955 1362 582 458
Moule 3195 -0,7% 1829 374 1615 1206 1710 774 645
Petit-Canal 1080 0,3% 575 130 513 437 591 234 225
Port Louis 907 -1,5% 551 106 485 316 526 195 191
Communauté Communes  Marie-Galante 1223 -7,6% 668 122 559 542 645 183 266
Capesterre de Marie-Galante 284 -6,6% 160 24 129 131 153 57 58
Grand-Bourg 613 -7,4% 328 70 284 259 304 94 131
Saint-Louis 326 -8,9% 180 28 146 152 188 32 77
Communauté d'Agglo NBT 10445 -0,2% 6201 1236 5408 3801 5522 2802 1831
Deshaies 534 -5,5% 286 54 257 223 312 137 94
Goyave 1028 -4,8% 645 134 553 341 562 293 158
Lamentin 2450 3,2% 1548 290 1351 809 1277 638 412
Petit-Bourg 2860 -0,6% 1720 320 1572 968 1508 984 417
Pointe-Noire 796 -3,6% 409 88 361 347 437 128 170
Sainte-Rose 2777 1,2% 1593 350 1314 1113 1426 622 580
Communauté d'Agglo SBT 10288 -4,0% 5809 1147 4886 4255 5722 2106 2072
Baillif 708 -4,2% 400 83 368 257 397 152 130
Basse-Terre 1447 -0,9% 837 184 715 548 802 264 313
Bouillante 1047 -3,5% 613 118 448 481 583 197 185
Capesterre-Belle-Eau 2504 -4,6% 1390 309 1189 1006 1339 471 570
Gourbeyre 958 -2,6% 529 110 465 383 555 191 182
Saint-Claude 985 -4,0% 552 104 490 391 544 312 158
Terre-de-Bas 74 -9,8% 41 s 21 52 48 s 30
Terre-de-Haut 178 -1,1% 108 s 82 90 94 s 53
Trois-Rivières 1070 -5,5% 592 106 514 450 607 224 184
Vieux-Fort 207 0,0% 102 25 94 88 123 50 28
Vieux-Habitants 1110 -7,4% 645 101 500 509 630 202 239
non ventilés 4 0,0% 2 1 2 1 1 2 1

Guadeloupe 54229 -1,6% 31593 6307 27900 20022 28356 13628 10146

Source : Dares STMT, France Travail, champ Guadeloupe, données brutes, s : secret statistique

Catégories de demandeurs d’emploi

Les demandeurs d’emploi inscrits à France Travail sont regroupés en différentes catégories :

catégorie A : demandeurs d’emploi tenus de faire des actes positifs de recherche d’emploi, sans emploi ;

catégorie B : demandeurs d’emploi tenus de faire des actes positifs de recherche d’emploi, ayant exercé une activité réduite courte (i.e.de 78 heures ou moins au cours du mois) ;

catégorie C : demandeurs d’emploi tenus de faire des actes positifs de recherche d’emploi, ayant exercé une activité réduite longue (i.e.de plus de 78 heures au cours du mois) ; 

catégorie D : demandeurs d’emploi non tenus de faire des actes positifs de recherche d’emploi (en raison d’un stage, d’une formation, d’une maladie…), sans emploi ;

catégorie E : demandeurs d’emploi non tenus de faire des actes positifs de recherche d’emploi, en emploi.

Niveaux de formation :  I à III : Bac+2 et plus;  Vbis et VI : CEP, BEPC, 1er cycle, 2ième degré


